
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30 января 2024 года г. Москва № 20/2 

 

 

Об участии представителей Профсоюза во 

Всероссийском совещании председателей 

первичных профсоюзных организаций 

 

  

Исполнительный комитет ФНПР 20 декабря 2023 года принял решение о 

проведении 5 февраля 2024 года Всероссийского совещания председателей 

первичных профсоюзных организаций общероссийских профсоюзов – членских 

организаций ФНПР. Совещание проводится в целях подготовки предложений 

XII съезду ФНПР по дальнейшему развитию профсоюзного движения, 

активизации деятельности, повышению авторитета профсоюзов и участия 

членских организаций ФНПР в избирательной кампании по выборам Президента 

Российской Федерации. 

Исполкомом ФНПР установлена норма представительства от Профсоюза – 

30 человек. 

Территориальными организациями Профсоюза с учетом мнения Секретарей 

ЦК Профсоюза по Федеральным округам и региональных объединений 

организаций профсоюзов предложены кандидатуры для участия в проводимом 

совещании. 

 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить персональный состав участников Всероссийского совещания 

председателей первичных профсоюзных организаций общероссийских 

профсоюзов согласно установленной ФНПР норме представительства в 

количестве 30 человек (список прилагается). 

2. Отделу организационной работы Профсоюза представить списки 

участников совещания в Департамент организационной работы ФНПР по 

утвержденной форме, установить контроль за обеспечением организованного 

пребывания участников совещания участников Профсоюза в дни проведения 

мероприятия 

3. Расходы по проезду, проживанию и питанию участников совещания – за 

счет командирующей стороны. 

4. Оказать материальную поддержку организаций Профсоюза, указанных в 

Списке, утвержденном п.1 настоящего постановления, испытывающих 



2 

 

финансовые затруднения при направлении представителей на указанное 

совещание. 

Поручить руководству Профсоюза определить размер такой материальной 

помощи на основании мотивированных заявлений председателей профсоюзных 

организаций. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зав. 

отделом организационной работы Казакову Е.Н. 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                          В.В.Ломакин 


